

## आंगनवाड़ी के विद्यार्थियों को Class 1 में जोड़ने की प्रक्रिया

1. 'आंगनवाड़ी विद्यार्थियों की प्रोविशनल सूची' पर क्लिक करने पर निम्न Option दिखाई देगा:-

Home Basic Details For New Admissions

BASIC DETAILS FOR NEW ADMISSIONS

Select the appropriate option

Select Class in which student wants to take admission

Select Pre-Admission Study Institute

विद्यालय में समन्वित आंगनबाड़ी से  
अन्य किसी भी आंगनबाड़ी से

- Option 'विद्यालय में समन्वित आंगनबाड़ी से' का चयन करने पर केवल विद्यालय से Mapped आंगनबाड़ी विद्यार्थियों की लिस्ट Show होगी |
- Option 'अन्य किसी भी आंगनबाड़ी से' का चयन करने पर जिलेवार और ब्लॉकवार आंगनबाड़ियों की लिस्ट Show होगी |

2. बटन 'Go' पर क्लिक करने पर निम्न Window Open होगी:-

Provisional List Of Students(Age 5.5+ as on 01 Apr 2026)						
Sr No.	Anganwadi Name	Student Name	Father Name	Mother Name	DOB	Status
1	Bamaniafala(8124071027)	Abhishek	Pankaj	Urmila	22-01-2021	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
2	Bamaniafala(8124071027)	Anjali Katara	Bhavesk katara	Gayatri katara	09-12-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
3	Bamaniafala(8124071027)	Ashish	Raju	Surya Damor	28-11-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
4	Bamaniafala(8124071027)	Jinal Damor	Bapu lal Damor	Varsha Damor	05-11-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
5	Bamaniafala(8124071027)	Kartik	Prbhulal	Priyanka	23-03-2021	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
6	Bamaniafala(8124071027)	Paridhi Damor	Manoj Damor	Vina Damor	03-10-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
7	Bamaniafala(8124071027)	Satish Damor	Ganesh Damor	Menka Damor	25-12-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
8	Bamaniafala(8124071027)	Yougita	Nilesh	Santosh Rawal	08-09-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>

### 3. बटन 'Proceed For Admission' पर क्लिक करने पर निम्न Admission Form Open होगा :

**Student Information related to admission**

\* मोबाइल नंबर सहित सभी प्रविष्टियों को पूर्ण करना आवश्यक है, तत्पश्चात "Save Entries" पर क्लिक करें तथा उसके बाद "Confirm Admission" पर क्लिक करें।

\* कक्षा (2-8) तक प्रवेश हेतु स्वतन्त्रता प्रमाण पत्र (T.C.) नहीं होने की स्थिति में घोषणा पत्र भरना अनिवार्य होगा।

\* घोषणा पत्र की पीडीएफ फाइल फिंल हेतु सुरक्षित (Save) रखें तथा साथ ही प्रिंट हेतु Printer "ON" की स्थिति में रखें।

\* घोषणा पत्र की आवश्यक पूर्ण के पश्चात संस्था प्रधान इसके अपने रिक्तों हेतु विद्यालय में संपादन करें।

Old School/Anganwadi Name	BAMANAFALA		
Last Class of Previous School	-Select-	Result of Last Class at the previous School	N/A
पूर्व विद्यालय छोड़ने का वर्ष	NA	Poshan ID	Enter Poshan ID
Name	ABHISHEK	Father/Guardian Name	PANKAJ
Mother Name	URMILA	Category	ST
DOB	22-01-2021	Gender	Male
Mobile No	Enter Mobile Number	PCTS-ID	Enter PCTS-ID
Session	2026-27	Section	-Select-
Third Language	-Select-	Vocational Trade (9th/10th)	-Select-
Stream	-Select-		
Optional Subject1	-Select-	Optional Subject2	-Select-
		Optional Subject3	-Select-
		Optional Subject4	-Select-
Palanhaar	<input type="radio"/> Yes <input checked="" type="radio"/> No <small>(अनाथ/मृत या रिता या दोने कीकृत नहीं/ पुनर्विवाहित विधवा माता, एड्स / एचआईवी पीडित या मृत्युदंड / आजीवन कारावास प्राप्त या कुछ रोग से पीडित या विकलांग/ डिसेबल योग्यजन (40% या उससे अधिक) माता / रिता या "माला" करने वाली विधवा / निरक्षर पैरन की विधवा/ ललाक-पुत्रा महिला के बच्चे)</small>		
CWSN Type	--Select--		
विद्यालय से विद्यार्थी के निवास स्थान की दूरी (किमी.)		विद्यालय से विद्यार्थी के निवास स्थान की दूर्यापी गई दूरी यदि सही है तो कारण का चयन करें	--Select Reason--
कक्षा 1 से 5 के लिए 1 किमी. से अधिक पर एवं कक्षा 6 से 12 के लिए 2 किमी. से अधिक दूरी होने पर ही कारण का चयन करें			
SRNO	Enter Fresh SRNO	Student Admission Date According to School SR	Enter Student Admission Date

Save Entries
Clear Entries
Confirm Admission

\* प्रवेश को कन्फर्म करने के लिए क्लिक करें। (बटन को एक्टिवेट करने से लिए पहले कॉर्म पर मांगी गयी एस.आर. नंबर सहित सभी सूचनाएं भरे व सेव बटन पर क्लिक करें। तदुपरान्त कॉर्म के नीचे विड में विद्यार्थी के नाम के अग्रे एक्टिवेट बटन पर क्लिक कर करें। वेब पर सेव किए या डाटा वेब पर दिखाई देगा।)

4. 'Save Entries' पर क्लिक करके विद्यार्थी की जानकारी सेव करें।
5. सेव करने के बाद प्रदर्शित सूची में संबंधित विद्यार्थी के सामने 'Confirm' बटन पर क्लिक करें। इसके बाद 'Confirm Admission' बटन पर क्लिक करें।
6. इन सभी चरणों को पूर्ण करने के बाद विद्यार्थी का प्रवेश (Admission) सफलतापूर्वक पूरा हो जाएगा।

7. पुनः लिस्ट देखने पर आंगनवाड़ी के सभी विद्यार्थियों का status दिखाई देता रहेगा जो की निम्न तीन प्रकार का होगा:
- बटन 'Proceed For Admission' - यानी अभी एडमिशन प्रोसेस शुरू नहीं हुआ है
  - 'Admission in Process' - यानी Admission की entries पूरी नहीं हुई है और Confirm नहीं किया है
  - 'किसी School की Detail दिखाई दे रही है' - यानी Admission हो चुका है

Home Basic Details For New Admissions

**BASIC DETAILS FOR NEW ADMISSIONS**

Select the appropriate option

Select Class in which student wants to take admission

Select Pre-Admission Study Institute

Select Anganwadi

District  Block  Anganwadi

**Provisional List Of Students**

Sr No.	Anganwadi Name	Student Name	Father Name	Mother Name	DOB	Status
1	2 II(8119070104)	Aradhya	Subham	Anju	25-09-2019	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
2	2 II(8119070104)	Avika Samariya	Ganesh Samariya	Suman	29-11-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
3	2 II(8119070104)	Babu	Thakur	Durga	17-10-2020	Admission Completed in (GOVT. PRIMARY SCHOOL HEMA BHIL KI DHANI GAJIPURA (424869))
4	2 II(8119070104)	Deepak	Ashish Kumar	Anita kumhar	23-09-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
5	2 II(8119070104)	Devvansh yadav	ParDip Yadav	Krishna yadav	12-07-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
6	2 II(8119070104)	Gannu	Hitesh Kumawat	Seema	12-02-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
7	2 II(8119070104)	Garvi	Shyam	Sonu Sahu	28-09-2020	Admission Completed in (GOVT. UPPER PRIMARY SCHOOL G. U. P. S. SURON KA TALAB (484269))
8	2 II(8119070104)	Harsh Saran	Ramnath	Sampat	22-04-2019	Admission in Process
9	2 II(8119070104)	Harshit	Tilok	Pooja devi	09-02-2020	<input type="button" value="Proceed For Admission"/>
10	2 II(8119070104)	Hemraj Prajapat	Kalash parjapt	Geeta Devi	12-01-2020	Admission in Process
11	2 II(8119070104)	Himanshi yadav	Rahul yadav	Kisna	07-11-2020	Admission Completed in (GOVT. PRIMARY SCHOOL HEMA BHIL KI DHANI GAJIPURA (424869))
12	2 II(8119070104)	Jitesh yadav	Rahul yadav	Kisna	13-08-2019	Admission in Process